札幌市長 様

住 所

受託者 氏 名 印

又は名称

業 務 名

上記業務着手したことを認める。

業務主任　技術職員　　　　　　　　　　　　　㊞

上記業務は、令和　　　年　　　月　　　日着手したのでお届けします。

業　　務　　着　　手　　届

令和　　　年　　　月　　　日

札幌市農業支援センター試験栽培等業務

（様式１）

所 長 係 長 係

札幌市長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様

住所

受託者 ㊞

氏名

注意 1

2

3  本書を２部作成し、業務員に提出すること。

（様式２）

　受託人と直接的かつ恒常的な雇用関係を確認できる書類（健康保険証の写し等）

 をそれぞれ添付すること。

「区分」欄には、現場代理人、現場代理人補助者の種別を記載すること。

経歴書を添えて通知します。

備　　　　　考区　　分 氏　　　　　　名

札幌市農業支援センター試験栽培等業務

　上記業務に係る現場代理人及び現場代理人補助者を次のとおり定めたので、別紙

現場代理人及び現場代理人補助者指定通知書

令和　　年　　月　　日

業　　　　　　務　　　　　　名

生年月日
（西暦）

取得No.

取得No.

履行期間

　年　月

　年　月

　年　月

　年　月

　年　月

　年　月

　年　月

　年　月

氏　　名 ㊞

注意 1 ※どちらかを○印で囲むこと。

2  最終学歴は、小学校、中学校、高等学校、短期大学、大学又は高等専門学校

のいずれかを記載し、専修学校、各種学校は記載しないこと。

　　年　　月

　　年　　月

（様式３）

専攻等

※現場代理人・現場代理人補助者　　経歴書

上記のとおり相違ありません。

農
業
・
緑
地
業
務
経
歴
（

5
年
以
上
）

受託（請負）金額（千円）

技術資格

業務（工事）名

　　　　令和　　　年　　　月　　　日

現 住 所

氏    名
年　　 月 　　日

　　年　　月
最終学歴

職    歴

卒業年月 学校等名

　　年　　月

　　年　　月

(様式４)

令和　　　　年　　　月　　　日

札幌市長　　様

業務名

住所

氏名 ㊞

氏名 年齢 経験年数 住所 技能講習、免許などの状況

※経験年数は、農業及び緑地関係の業務に関する期間を記載すること。

業務従事者名簿

連絡先電話番号

役務－第９号様式　完了届

住 所
商 号 又 は名

称
職 ・ 氏 名 印

札幌市農業支援センター試験栽培等業務（　　月分）

備考　札幌市競争入札参加資格者（物品・役務）は、電子メールによる提出（押印不要）を
　　可とする。送信先等の提出方法は札幌市の指示に従うこと。

受付 印

職

職

係

年　　月　　日

（　以 下 、札 幌 市 使 用 欄　）

完　了　届

年　　月　　日

（あて先）札幌市長

名　称

完了を確認した職員

（様式５）

　　　年　月　日上記のとおり完了届の提出があったので，この役務の履行検査に係る検
査員及び立会人については次の者に命じ、　　年　月　日に検査を実施してよろしいか。

検査員

立会人

氏　名

氏　名

上記役務は，　　年　　月　　日に完了したのでお届けします。

（なお，完了した役務の内容は，作業日誌等にて逐次報告したとおりです。）

課　長 係　長

(様式６)
所長 地域支援係長 係

令和　　年　　月　　日
協議確認欄

現場代理人 業務主任

圃場管理

圃場番号等

※この様式によりがたい場合は、適宜、変更することが出来る。

令和　　　年　　　月　　日～　　月　　日分

必要資材等
（資材名称・数量・使用時期等）

週間作業計画協議書

作物名 作業予定や協議内容

委託者受託者

(様式７)

１　本業務

２　人工集計　※

現場管理

大型機械運転

一般作業

※現場管理は、現場代理人または代理人不在の場合は現場代理人補助が従事（指示）した作業について、集計・記載すること。

作業報告書（日報）
令和 　  　年　　　　月　　　　日　　　　曜日　　　天気

内訳別 作業内容 作業場所

生産支援
食育支援
種の保存
（内訳１）

分析累計　　　　　件土壌分析
茎頂培養
（内訳２）

受付検体数　　　　　件 受付累計　　　　　件

分析室・培養室
分析検体数　　　　　件

圃場維持
（内訳３）

緑地維持
（内訳４）

累計
（月別）生産支援・食育支援・種

の保存

その他

緑地維持

内訳１

計

計

圃場維持

分析準備、培養準備、～調査、～内部品質調査

内訳２

土壌分析・茎頂培養

内訳３ 内訳４

３　付帯業務（１）　施設点検・施錠（毎日）　※✓を記入すること。異常等があった際は、内容を備考欄に記入すること。

４　付帯業務（２）　油類残量点検（毎日）と給油　※給油を実施した際は、内容を備考欄に記入すること。

報告
のみ

残量1,000ℓで給油(配送)

※点検対象外

※点検対象外

※点検対象外

/4 報告
のみ

残量1/4以下で給油(配送)

/4
※点検対象外

/4
※点検対象外

/4 給油と実績
報告

残量1/4以下で給油(配送)

/6 給油と実績
報告

残量2/6以下で給油

５　付帯業務（３）　井水ポンプ砂落とし　※✓を記入すること。異常等があった際は、内容を備考欄に記入すること。

６　備考

※この様式によりがたい場合は、適宜、変更することが出来る。

施設名 点検・施錠 施設名 点検・施錠 施設名 点検・施錠

作業管理棟 堆肥舎 GH３

順化作業室 ポンプ室 GH４

順化温室 GH１ 環境制御温室

機械格納庫 GH２ 農学校資材庫

油種
使用箇所

（設置箇所）
残量

A重油

GH1・2 ℓ／3.000

GH3 　　ℓ／3.000

GH4 ℓ／3.000

順化作業室 ℓ／6.000

灯油

作業管理棟(花き) タンク490ℓ

作業管理棟(野菜) タンク490ℓ

堆肥舎 タンク490ℓ

軽油 （堆肥舎横） タンク490ℓ

ガソリン （機械格納庫横） 缶20ℓ・６缶

施設名 砂落とし

ポンプ室

(様式８)

令和　　年　　月　　日

圃場管理

圃場番号等

※この様式によりがたい場合は、適宜、変更することが出来る。

作業報告書（週報）
令和　　　年　　　月　　日～　　月　　日分

資材の準備予定

作物名 作業内容

所長 係長 係 確認 (様式９)

殺虫剤・殺菌剤・除草剤他

未開封 開封 未開封 開封

※この様式によりがたい場合は、適宜、変更することが出来る。

月初在庫数
使用数 購入数

月末在庫数
備考

（   　月分）
農薬使用簿（月報）

種類 品　　　名 容量 単位

所長 係長 係 確認 (様式10)

使用者 作業内容
使用前
（g）
※

使用後
（g）
※

使用量
（g）
※

※使用量は、すべての試薬について電子計量器で計量すること（一部の試薬の使用前後については単位元までの計量器を用いる）

※使用前・使用後重量（g）には容器の重量を含む。

※薬品庫の計量器…電池式・単位元6000g

※分析室西側の計量器…電源式・小数点3位500g（現在未使用）

※分析室東側の計量器…電源式・小数点3位6000g（硫酸等の大きいものや土壌診断でも使用）
※この様式によりがたい場合は、適宜、変更することが出来る。

（   　月分）
試薬使用簿（月報）

使用試薬等名称 使用月日
備考

（使いきり等）

(様式11)

ほ場番号等 面積 　　作物名 品種名

１.耕種概要 3.防除
播種 月　 日 実施日 希釈倍率 散布量
移植 月　 日 / 倍

定植 月　 日 / 倍

収穫 月　 日～ / 倍

/ 倍

2.施肥 / 倍

施用日 施肥量 / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

/ / 倍

※ホルモン剤については、使用開始日及び濃度を記入

　　　　     　　　令和     年度　生産履歴

肥料名

薬剤名